
 

 

 

 

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DEPARTAMENTO DE PROTECCION SOCIAL 
  

 

                                                               Apruébese programación y presupuesto “Programa Integral Personas  
                                                                     Mayores  de la comuna “Entregando Amor”. 

 
 

 
 
 
VISTOS:  
 

1. Instrucciones de la Contraloría General de la República 
 

2. La necesidad de contar con el servicio dirigido a los habitantes de la comuna. 
 

3. Decreto Exento NºE-DEX03894-2024 del 01-10-2024, que aprueba Programa de Apoyo Integral para Personas 
Mayores  de la comuna “Entregando Amor”. 

 
4.  Acuerdo Nº141-2024, que aprueba modificación presupuestaria proyectos fondos Ley Royalty.  

 
5. Decreto Exento N°1609 y 1950 de la Alcaldía que delega facultad de firmas por “Orden del Sr Alcalde”.  

 
6. Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley N°18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y 

sus modificaciones. 
 

CONSIDERANDO: 
 
1.-La necesidad de ejecutar por parte de la Ilustre Municipalidad de Vallenar, el Programa  Apoyo Integral para 
Personas Mayores “Entregando Amor”. 
 
2.-Que, para tales efectos existe la disponibilidad presupuestaria que consta en certificado N° DAF-C02896-2024 del 16 
de septiembre del 2024  emitido por la Dirección de Administración y Finanzas, por lo cual, se procede a decretar lo 
siguiente: 
 

DECRETO: 
 
1°. Apruébese programación específica Programa Apoyo Integral para Personas Mayores de la Comuna “Entregando 
Amor”, a desarrollarse en mes  de diciembre, para la contratación del siguiente funcionario: 

 
Nº Nombre 

Funcionario 
Rut Funciones/Productos 

Obras Civiles Menores: 
 

Remuneración 
Mensual, 
impuesto 
incluido 

1 Jean Pierre 
Zavala Cortés 

13.175.224-5 1.-Margarita Marín, calle Asturias Nº3412, población 

Rafael Torreblanca: 

- Arreglo de techumbre, Nivelación con caída de 

agua. - Instalación de cielo. - Retiro de Escombros 

dentro de casa. 

 

2.-María Tapia Cofré, Bellavista Nº1645, población 

Baquedano. - Arreglo de techumbre, dormitorio 3x3 

arreglo de techo, calaminas por filtraciones. 

 

3.-Gabriela Tejedor, avda. Lourdes Nº1504, 

población Baquedano. - Instalación pasamanos en 

rampla exterior. - Instalación barras salida 

dormitorio. 

 

 

$     650.000.- 
 
 
 
 
 
 

$     320.000.- 
 
 
 

$    210.000.- 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N.º E-DEC04771-2024

Vallenar, 04/12/2024



 

 

 

 

DIRECCION DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DEPARTAMENTO DE PROTECCION SOCIAL 
  

 

 
 
 

   4.- Armando Olguín, León Nº2948, población Rafael 

Torreblanca, - Instalación de barras de seguridad 

dentro de vivienda. 

 

5.- Delia Carmona, calle Carmen Nº238, población 

Hrs. Carrera 

- Arreglo de puerta lateral 

TOTAL: 

$      60.000.- 
 
 
 
 

$      60.000.- 
 
 

$ 1.300.000.- 
 

 
 
2º.- Costo total del programa $1.300.000.- impuesto incluido, con la siguiente distribución e imputación. 
 

Detalle Monto Imputación Área de gestión 

 
Prestación de servicios 

 
$ 1.300.000.- 

Cuenta 
215.21.04.004.000.000 
 

 
          4.71.71 

 
 
3º.- TÓMESE debida nota por quién corresponda, para los fines que haya lugar. 
 
 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y ARCHÍVESE.  
 
Por orden del Sr. Alcalde Firman, 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Distribución 
Oficina de transparencia 
Oficina de partes 
DIDECO 

/mcav/MCAV/RMAPPACL

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
y9g220241204-30768


